ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 03.08.2022 № 405-п «О приостановлении действия

отдельных положений некоторых постановлений Правительства

Ивановской области в сфере сельского хозяйства»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 26.3 Федерального закона

от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации»

и Уставом Ивановской области Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 03.08.2022 № 405-п «О приостановлении действия отдельных

положений некоторых постановлений Правительства Ивановской

области» следующее изменения:

1. В подпункте 1.12 слова «Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидий сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных с

приобретением имущества в целях его последующей передачи в

собственность членов кооператива, приобретением сельскохозяйственной

техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции

и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам кооператива,

а также с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов

кооператива» заменить словами «Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидий сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на возмещение части понесенных в

текущем финансовом году затрат при реализации мероприятий,

направленных на развитие сельской кооперации».

2. Дополнить подпунктами 1.30-1.31 следующего содержания:

«1.30. Пункта 3.4.2 постановления Правительства Ивановской

consultantplus://offline/ref=3F1F4E0613E635024E1294B425DBAC099744B4068243E7DB6234FC5507F782E78FD45E904C9E538CD5DD7DB7763F9EE770F5I
consultantplus://offline/ref=3E1FCE3852DCD4D99983DBA3957685283C7D084FE497467424C18579B9AC8A0F0BA5F009F341C5542A3A1BCA199FEC3147G7I

2

24.08.21  Пост_Правит.docx  АЛВ  12/5/2022 2:26:00 PM

области от 12.08.2022 № 414-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным

предпринимателям, основным видом деятельности которых является

производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции, на

возмещение части затрат на сертификацию производимой ими

продукции».

1.31. Пункта 3.5.2 постановления Правительства Ивановской

области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и

овощей».».

3. Пункт 2 после слов «указанными в пункте 1 настоящего

постановления» дополнить словами «(за исключением указанных в

подпунктах 1.25, 1.30 и 1.31)».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский